АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  3 марта  2025 года                                                                             № 6
с. Медвежье

О внесении изменений в Постановление Администрации Медвежинского СП «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 222 Гражданского кодекса Российской Федерации в целях обеспечения принятия решений о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее – установленными требованиями действующего законодательства), Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Медвежинского сельского поселения, Администрация Медвежинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Внести в Постановление Администрации Медвежинского СП «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами» следующие изменения:
1. Приложение № 1 Регламента изложить согласно приказу Минстроя России от 03.05.2023 г. № 321пр: уведомление о выявлении самовольной постройки направляются по результатам проведения контрольного (надзорного) мероприятия, а факт возведения (создания) здания, сооружения или другого строения подтверждается актом (надзорного) мероприятия.

        2. Пункт 3.1 Административного регламента дополнить абзацем     следующего содержания:

   -уведомление о планируемом сносе объекта капитального строительства подается: на бумажном носителе при непосредственном обращении в уполномоченный орган; через МФЦ; посредством почтового отправления, а также с использованием ЕПГУ; с использованием государственных систем обеспечения градостроительной деятельности.

        3. Раздел 3 п. 1.1 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
 -застройщик или технический заказчик в срок не позднее 7 рабочих дней после завершения сноса объекта недвижимого имущества направляет в уполномоченный орган соответствующее уведомление.

 Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление путем размещения на официальном сайте Медвежинского сельского поселения Исилькульского муниципального района в сети «Интернет».

Врип Главы Медвежинского

Сельского поселения                                                           М.М. Арцемович